VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2015 – Nº 609

ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 2976, DE 03 DE MARÇO DE 2015.

EXONERA O SR. AMARILDO JOSÉ SARTÓRI, OCUPANTE DO

CARGO COMISSIONADO GERENTE DE CONTROLE,

LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. AMARILDO JOSÉ SARTÓRI,

ocupante do Cargo Comissionado – Gerente de Controle,

Licenciamento e Fiscalização Ambiental, nomeado através do

Decreto nº 2518, de 02 de janeiro de 2013.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 03/03/2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 03 de março de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 2977, DE 03 DE MARÇO DE 2015.

EXONERA O SERVIDOR CHESTER SARTÓRIO DO CARGO

COMISSIONADO GERENTE DE RECURSOS NATURAIS E

EDUCAÇÃO AMBIENTAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Servidor CHESTER SARTÓRIO do Cargo

Comissionado – Gerente de Recursos Naturais e Educação

Ambiental, nomeado através do Decreto nº 2687, de 22 de agosto

de 2013.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 03/03/2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 03 de março de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 2978, DE 06 DE MARÇO DE 2015.

EXONERA A SRA. JULIANA TINOCO DA SILVA, OCUPANTE O

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a Sra. JULIANA TINOCO DA SILVA,

ocupante do Cargo Comissionado – Chefe de Departamento

Administrativo, nomeada através do Decreto nº 2522, de 02 de

janeiro de 2013, conforme requerimento protocolizado neste Órgão

Público sob nº 1028, de 04 de março de 2015.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 28/02/2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de março de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 2979, DE 06 DE MARÇO DE 2015.

EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA EFETIVA VANDERLEIA

TÁVORA RIBEIRO MARIM – CARGO: COZINHEIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 2 de 10

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, conforme requerimento

protocolizado neste Órgão Público sob nº 0996, de 02 de março de

2015, a servidora efetiva VANDERLEIA TÁVORA RIBEIRO MARIM

– Cargo: Cozinheira, Matrícula Funcional nº 002987.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02/03/2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de março de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 2980, DE 06 DE MARÇO DE 2015.

EXONERA, A PEDIDO, O SR. DIONISIO DEZAN, OCUPANTE DO

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE

CAFEICULTURA E AGRONEGÓCIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, conforme requerimento

protocolizado neste Órgão Público sob nº 1054, de 05 de março de

2015, o Sr. DIONISIO DEZAN, ocupante do Cargo Comissionado –

Chefe de Departamento de Cafeicultura e Agronegócio, nomeado

através do Decreto nº 2550, de 02 de janeiro de 2015.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 06/03/2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de março de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 029/2015

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA ANGELA MARIA ULIANA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde em

pessoa da família à Servidora ANGELA MARIA ULIANA – Cargo:

Servente, concedida através da Portaria nº 087/13, retificada pela

Portaria nº 093/13 e prorrogada pelas Portarias nºs 154/13, 217/13,

018/14, 073/14, 122/14 e 167/14, na forma da Lei Complementar nº

010/2003, por mais 03 (três) meses.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 23/02/2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de março de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA Nº 030/2015

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA BRUNA

SCARAMUSSA DE MATTOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Concede licença maternidade à servidora BRUNA

SCARAMUSSA DE MATTOS – Cargo: Profissional do Magistério

em Função de Docência III, matrícula funcional 005083, na forma

da Lei Complementar nº 010/2003 e Lei nº 580/2006, de acordo

com o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob nº 1041,

de 04 de março de 2015, no período de 28 de fevereiro a 26 de

agosto de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 28/02/2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de março de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA

DE ADITIVO

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, o Sr.º João Bosco Dias, torna público a

errata ao 3º aditivo de Contrato nº 313/2011, da empresa

CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP, assinado em 01 de abril de

2014, que por um erro de digitação ficou constando com relação ao

número do aditivo. Assim, onde se lê: “Segundo Termo Aditivo.”

Lê-se: “Terceiro Termo Aditivo”.

Vargem Alta/ES,

04 de março de 2015

 JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 3 de 10

EDITAIS

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 4 de 10

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 5 de 10

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 6 de 10

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 7 de 10

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 8 de 10

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 9 de 10

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 05/2015, 04 de março de 2015.

EXONERA A SERVIDORA GLÓRIA CECÍLIA ALTOÉ DO CARGO

EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada do cargo em comissão de Secretária

Administrativa da Câmara Municipal de Vargem Alta, a Srª. GLÓRIA

CECÍLIA ALTOÉ.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 04 de março de 2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 06/2015, de 04 de março de 2015.

EXONERA O SERVIDOR PERIVALDO SOUZA DO CARGO EM

COMISSÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Assessor

Parlamentar da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Sr.

PERIVALDO SOUZA.

 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 04 de março de 2015.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 07/2015, de 05 de março de 2015.

NOMEIA GLÓRIA CECÍLIA ALTOÉ PARA O CARGO EM

COMISSÃO DE ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo em comissão de

Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de Vargem Alta, a Srª.

GLÓRIA CECÍLIA ALTOÉ.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos a 05 de março de 2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 08/2015, de 05 de março de 2015.

NOMEIA PERIVALDO SOUZA PARA O CARGO EM COMISSÃO

DE SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo em comissão de

Secretário Administrativo da Câmara Municipal de Vargem Alta, a

Sr. PERIVALDO SOUZA.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos a 05 de março de 2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

Sexta - feira, 06 de março de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 609   Página 10 de 10

JOÃO BOSCO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO

VICE-PREFEITO

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ELIESER RABELLO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GABINETE

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO

FINANÇAS

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

CLEYDE MARIA MARIN

EDUCAÇÃO

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

MEIO AMBIENTE

EDNEI LUIZ ALTOÉ

SAÚDE

DANIEL GOMES DE MORAES

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com